
Změna dirigenta závěrečného koncertu Mezinárodního hudebního festivalu Český Krumlov.

V sobotu 27. 8. se v Zámecké jízdárně krumlovského zámku uskuteční slavnostní, závěrečný koncert 14. ročníku
Mezinárodního učebního festivalu Český Krumlov.
Tento koncert nebude dirigovat Vladimír Válek, jak je uvedeno v programu, ale Petr Vronský. 
Všestranný umělec prezentuje stejně špičkově díla klasická i soudobá, operní i symfonická. Původně se
připravoval na dráhu houslového virtuóza. Sedm let také působil jako houslista v orchestru a zvítězil ve čtyřech
interpretačních soutěžích mládeže. Zájem o dirigování však postupně převážil. I v tomto oboru byl P. Vronský
úspěšný v mezinárodních soutěžích. Profesionálně začínal jako operní dirigent v Plzni, po té byl šéfem opery
v Ústí nad Labem, od roku 1978 působil ve Státní filharmonii Brno, v letech 1983-1991 byl jejím šéfdirigentem.
Od roku 1991 žije v Praze a hostuje u řady renomovaných orchestrů celého světa a také v našich a zahraničních
operních domech. Na JAMU v Brně je od roku 1990 docentem dirigentství, realizoval rozhlasové a gramofonové
nahrávky.
Ostatní program večera  zůstává beze změn. Pod taktovkou Petra Vronského vystoupí Symfonický orchestr
Českého rozhlasu, se sólistou Martinem Válkem. V první polovině zazní díla N.R. Korsakova a  A. Dvořáka, ve
druhé pak známá Symfonie č. 9 d moll s Ódou na radost od L. van Beethovena. Ódu na radost zazpívá Český
filharmonický sbor Brno se sbormistrem Petrem Fialou a sólisty Simonou Šaturovou, Karlou Bytnarovou,
Tomášem Černým a Gustávem Beláčkem. 

Vstupenky je možné zakoupit i přímo před koncertem.
Další informace na www.festivalkrumlov.cz 


